СОВЕТ
ЧЕРНАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Тринадцатое заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ №7

От 03.04.2024 года                                                                                 с. Чернава

О внесении изменений в решение Совета Чернавского
муниципального образования
от 26.10.2017 г. № 31 «Об установлении налога
на имущество физических лиц»
(с учетом изменений от 27.11.2017 №34,
от 18.10.2018 №9, от 20.12.2018 №16,
от 25.06.2019 №20,от 30.04.2020 №10б,
от 02.12.2020 №29)

[bookmark: sub_151016][bookmark: sub_2614][bookmark: sub_35012][bookmark: sub_261501][bookmark: sub_351605][bookmark: sub_3608][bookmark: sub_371013]В соответствии со ст. 403 Налогового кодекса Российской Федерации и на основании статьи  Устава Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Чернавского  муниципального образования  РЕШИЛ:
  1. Внести в решение Совета Чернавского муниципального образования  от 26.10.2017 г. № 31 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с учетом изменений от 27.11.2017 №34, от 18.10.2018 №9, от 20.12.2018 №16, от 25.06.2019 №20,от 30.04.2020 №10б,от 02.12.2020 №29) следующие изменения:
1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
« В отношении объекта налогообложения, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.
           Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой оценки, и пунктом 2 статьи 403 НК РФ».
 2 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  применяется к порядку исчисления налога на имущество физических лиц за налоговые периоды начиная с 2024 года.
И.о. главы Чернавского
муниципального образования                                                   Е.В. Романова
	[bookmark: multiref]